[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
23 сентября 2024 года                                                                                               № 3
с.Комсомольское

Председательствовал: Раськин Н.Н. – глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. – начальник отдела правовой и кадровой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Алеев Н.К., Денисов В.Х., Зайнуллин М.М., Ильина А.Н., Гадельянова Г.К., Галзанова Т.Н., Жукова Е.И., Соловьева И.А., Ядрова И.П., Ярышева Л.И.
б) приглашенные: начальники территориальных отделов
Отсутствовали: Комиссарова Н.А., Соловьев А.А.
На повестке дня заседания комиссии:
1. О принимаемых мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории Комсомольского муниципального округа
Гайналов Р.М., Митюков Ю.Н., Салмина В.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского МО совместно с МО МВД РФ «Комсомольский» проводить среди населения информационно-разъяснительную работу о недопущении культивирования наркосодержащих растений, о необходимости оповещения правоохранительные органы о случаях обнаружения дикорастущих наркосодержащих растений, а также об ответственности за культивирование наркосодержащих растений.
Срок исполнения: 15 января 2025г.
2. О результатах деятельности МО МВД РФ «Комсомольский» по контролю за исполнением постановлений судов по делам об административных правонарушениях в части возложения на граждан обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию
Гайналов Р.М., Ярышева Л.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Комсомольский» продолжить работу по контролю за исполнением постановлений судов по делам об административных правонарушениях в части возложения на граждан обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию.
2.3. Начальникам территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского МО оказывать содействие МО МВД РФ «Комсомольский» в предоставлении информации о местонахождении лиц, привлеченных к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ на постоянной основе.
Срок исполнения: постоянно.
3. Анализ причин и факторов, послуживших причиной отказа обучающихся от прохождения социально-психологического тестирования, а также осмотров врачом психиатром-наркологом (протокол АНК в Чувашской Республике от 18.06.2024г. № 2).

Антонова Л.М.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.2. Секретарю Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе представить в Министерство здравоохранения Чувашской Республики информацию об исполнении пункта 2.5. протокола заседания антинаркотической комиссии в Чувашской Республике от 18 июня 2024 года № 2 в установленные сроки.

3.3. В целях соблюдения Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, утвержденного Приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59, и.о.начальника отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа Комиссаровой Н.А. взять под личный контроль проведение тестирования в образовательных организациях округа.
Срок исполнения: по пункту 3.3 - 15 апреля 2025г.
Председатель комиссии                                                                            Н.Н.Раськин
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова